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ABSTRAKT

V této práci bude cílem vytvořit PPC reklamní kampaň v systému Sklik pro Veletrh

STAVEBNICTVÍ-THERM. Bude zde detailně popsáno, jak reklamní kampaň nastavit a na

jakém principu fungují jednotlivé dílčí kampaně. Dále zde bude vyhodnocena úspěšnost

celé kampaně 2016 s porovnáním s kampaní 2015. Následovat bude posouzení

nejefektivnější dílčí reklamní kampaně, nejúspěšnějšího banneru a textového inzerátu a

nejvyhledávanějšího klíčového slova. Poté bude zpracována analýza webu firmy a bude

uvedeno, jaký vliv měla reklamní kampaň na návštěvnost této stránky. V závěru budou

napsána doporučení pro příští reklamní kampaň na Skliku.
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ABSTRACT

In this graduation work my goal is going to create PPC advertising campaign in the Sklik

system for STAVEBNICTVÍ-THERM trade fair. Settings of the advertising campaign, as

well as the work of particular researches, is going to be described in detail. Also the

success of the whole campaign 2016 will be compared with the campaign 2015 and it will

be evaluated. There will be appraisal of the most efficient partial advertising campaign, the

most successful banner headline, text advertisement and the most sought-after keyword.

Then the analysis of the company web will be elaborated. Also the influence of the

advertising campaign on attendance of the website of the company will be measured. In

conclusion there will be recommendation for next Sklik advertising campaign.
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ÚVOD

V této práci bude cílem vytvořit reklamní PPC kampaň v systému Sklik pro Veletrh

STAVEBNICTVÍ-THERM. Tento veletrh každoročně pořádá firma ZLÍNEXPO, s.r.o. V

teoretické části bude popsán pojem marketingová komunikace. Následně bude definován

marketingový komunikační mix. Dále bude osvětlen rozdíl mezi veletrhem a výstavou a

jejich další rozdělení. Následující kapitola bude pojednávat o reklamě na internetu a jejím

členění. Poté bude představena sociální síť Facebook a její význam pro marketingovou

komunikaci. Pokračující oddíl blíže vysvětlí princip SWOT analýzy. Poslední kapitola

bude definovat reklamní systém Sklik. Bude zde objasněno, jak vytvořit funkční reklamní

kampaň a jakými nástroji lze měřit její úspěšnost.

Praktická část začne představením společnosti ZLÍNEXPO, s.r.o. Následně bude

charakterizován Veletrh STAVEBNICTVÍ-THERM. Dále bude popsána příprava,

nomenklatura a doprovodný program tohoto veletrhu. Pokračující oddíl bude pojednávat o

cílech firmy a cílové skupině veletrhu. Poté bude následovat analýza propagace

společnosti. Další oddíl bude blíže analyzovat internetovou propagaci firmy. Navazovat

bude situační analýza SWOT. Pokračující kapitola bude detailně popisovat, jak nastavit

reklamní kampaň v systému Sklik. Dále zde bude vyobrazeno, jaké konkrétní typy

kampaní byly v praxi použity. V závěru práce bude vyhodnocena úspěšnost celé kampaně.

Následně zde bude porovnána kampaň 2016 s kampaní 2015. Následovat bude posouzení

nejefektivnější dílčí reklamní kampaně, nejúspěšnějšího banneru a textového inzerátu a

nejvyhledávanějšího klíčového slova. Poté bude zpracována analýza webu firmy a bude

uvedeno, jaký vliv měla reklamní kampaň na návštěvnost této stránky. V závěru práce

budou napsána doporučení pro příští reklamní kampaň na Skliku.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

1.1 Definice marketingové komunikace

Pojem komunikace pochází z latinského slova communnis, který znamená společný.

Komunikace je proces odehrávající se mezi dvěma či více jedinci, při němž jsou předávány

informace od odesílatele k příjemci. (Podnikátor.cz ©, 2012)

Marketingová komunikace je každá forma komunikace, kterou užívá organizace k

informování, přesvědčování, nebo ovlivňování dnešních nebo budoucích zákazníků.

(Podnikátor.cz ©, 2012)

1.2 Internet a jeho význam pro marketingovou komunikaci

Žádné jiné médium nemělo tak podstatný a globální vliv na obchod, marketing nebo

komunikaci jako internet. Tato celosvětová počítačová síť se stala nedílnou součástí firem,

státních institucí, zájmových sdružení i jednotlivců. Internet je komunikační platforma a

zároveň významné marketingové médium, které má několik základních specifik:

 Nezměrná škála obsahu a funkcí s možností rychlé aktualizace dat

 Celosvětová působnost

 Multimediálnost (texty, zvuky, obrázky, animace, videa apod.)

 Schopnost velmi přesného zacílení obsahu na konkrétního uživatele

 Interaktivita, rychlost a nepřetržitost

 Možnost minimalizace nákladů, snadná měřitelnost výsledků a vyhodnocení

účinnosti komunikačních aktivit

(Jahodová, 2010, s. 216-217)

Internet nabízí firmám řadu možností jak lépe fungovat na trhu:

 Prostor pro prezentaci firem a jejich produktů (web, facebook, bannery…)

 Zdroj informací pro firmu

 Nástroj pro řízení vztahů se zákazníky

 Efektivní obchodní kanál

 Řízení logistického řetězce, distribuční kanál

 Řízení interních procesů firmy

(Jahodová, 2010, s. 217)

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 14

1.3 Komunikační mix

Komunikační mix je podsložkou marketingového mixu. Prostřednictvím optimalizací

nástrojů tohoto mixu se firma snaží dosáhnout marketingových cílů. Součástí mixu jsou

osobní a neosobní formy komunikace. K osobní formě se řadí osobní prodej a k formě

neosobní pak náleží reklama, podpora prodeje, přímý marketing, public relations a

sponzoring. Kombinací obou forem jsou veletrhy a výstavy. (Přikrylová, 2010, s. 42)

1.3.1 Osobní prodej

V osobním prodeji je nejdůležitější osobní kontakt s klientem, při kterém obchodník

poznává potřeby zákazníka a podle toho přizpůsobuje prodejní jednání. V situaci

rozhodování zákazníka o koupi je tento druh komunikačního mixu nejefektivnějším

prostředkem.

Hlavní úkoly osobního prodeje:

 Kontakt se zákazníkem

 Získání informací o možnostech produktu či služby

 Příprava a plán prodeje – prodejní argumentace, informace o kupujícím,

 Uzavření obchodu

 Poprodejní péče o zákazníka – reklamace, servis, dodatečné služby

(Vysekalová, 2006, s. 192 - 193)

1.3.2 Reklama

V současné době je reklama definována jako „každá placená forma neosobní prezentace a

nabídky idejí, zboží nebo služeb prostřednictvím identifikovatelného sponzora“.

(Vysekalová, s. 20 – 21)

Hlavním cílem reklamy je udržení stávajících zákazníků a získání dalších nových

zákazníků. Reklama se využívá především při zavádění produktu na trh, oznámení prodejní

akce, oživení prodeje, ale také při tvorbě image firmy nebo značky.

Hlavní prostředky reklamy:

 Tisková inzerce

 Spoty v televizi

 Venkovní reklama
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 Reklama v kinech

 Rozhlasová reklama

 Reklama na internetu

(Vysekalová, 2006, s. 192)

1.3.3 Podpora prodeje

Cílem podpory prodeje je zvýšit prodej tím, že prodejce nabízí řadu výhod a zvláštních

hodnot produktu či služby. Díky těmto výhodám se dosahuje rychlé reakce, ale pouze

krátkodobě. Tato forma komunikace je vhodná k přilákání zákazníka k určitému produktu

a může se zde využívat také přímá komunikace, např. předvádění produktu, ochutnávky

apod.

Hlavní prostředky podpory prodeje:

 Akce v místě prodeje

 Soutěže, hry

 Vzorkovníky, dary

 Slevové kupóny

 Výstava a předvedení vlastností v místě prodeje

(Vysekalová, 2006, s. 193)

1.3.4 Přímý marketing (direct marketing)

V přímém marketingu jde především o přesné zacílení a komunikaci na konkrétní segment

zákazníků. Hlavní nástroj této formy komunikace je tzv. direct mail zasílaný zákazníkům.

Výhoda těchto mailů je vyvolání zpětné vazby formou zaslaných nabídek. Nesmí se však

jednat o tzv. spam.

Hlavní prostředky přímého marketingu:

 Katalogy, letáky, prospekty

 Noviny, přihlášky, časopisy

 Telemarketing

 Interaktivní videotext

(Vysekalová, 2006, s. 194)
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1.3.5 Public relations

Public relations, nazývané také PR, mají několik specifických charakteristik. Jedná se o


[…]


2015 do 21. 3. 2015. V loňském se veletrh konal o dva dny později, proto je časové

rozmezí nastavené takto, aby se do něho vešla celá reklamní kampaň a celá doba konání

veletrhu v obou letech.

V první tabulce lze vidět, že celkový počet návštěvníků webu byl letos vyšší než minulý

rok. Naproti tomu se však snížil procentuální podíl nových návštěv a nových uživatelů.

Zdroj / Média Akvizice

Návštěvy % Nových návštěv Noví uživatelé

7,56 % ↑ 9,04 % ↓ 2,16 % ↓

2016 3242 67,09 % 2175

2015 3014 73,76 % 2223

Zdroj: interní – Google Analytics, ©2016

Tab. 8. Srovnání akvizice webu firmy 2016 vs. 2015

V tabulce níže je jasně vyčísleno, že se chování internetových uživatelů zlepšilo v zájmu

firmy. Snížila se míra okamžitého opuštění webu, zvýšil se procentuální podíl počtu

zobrazených stránek v rámci jedné návštěvy a zvýšila se i průměrná doba trvání návštěvy.
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Zdroj /

Média

Chování

Míra okamžitého

opuštění

Počet stránek na 1

návštěvu

Prům. doba trvání

návštěvy

14,63 % ↑ 10,65 % ↑ 8,94 % ↑

2016 44,39 % 2,77 00:02:57

2015 51,99 % 2, 50 00:02:43

Zdroj: interní – Google Analytics, ©2016

Tab. 9. Srovnání chování internetových uživatelů webu firmy 2016 vs. 2015

14.9 Doporučení pro příští reklamní kampaň na Skliku

Reklamní kampaň na Skliku byla v rámci svého provozu pravidelně aktualizována. Těmto

změnám vždy předcházela telefonická konzultace s paní Juchelkovou (Account manager

Telesales), pracující pro firmu Sklik.cz. Na základě těchto rad a poznatků jsou zde uvedena

následující doporučení:

Obsahová síť

 Jednotlivé sestavy by měly obsahovat ideálně 5 -10 slov.

 Používat pouze slova ve volné shodě.

 Nepoužívat slova bez diakritiky.

 Upřednostnit jednoslovné, maximálně dvouslovné výrazy.

 Systém umí přiřadit vhodné téma na základě klíčových slov, vylučující klíčová

slova zde proto nemá smysl použít.

(Seznam.cz ©, 1996 – 2016)

Vyhledávací síť

 Vybírat úzce související klíčová slova.

 Využít konkrétnější klíčová slova v kombinaci se shodami klíčových slov (docílení

snížení finančních nákladů a přesnější zacílení na potenciálního zákazníka).

(Seznam.cz ©, 1996 – 2016)
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Způsob střídání inzerátů

 Při spuštění nové kampaně se doporučuje využívat Rovnoměrného střídání

inzerátů (rychlejší a spolehlivější sběr statistických dat pro vyhodnocení

úspěšnosti jednotlivých inzerátů).

(Seznam.cz ©, 1996 – 2016)

Denní rozpočet

 Při změně limitu denního rozpočtu i při změně ceny za proklik (CPC) pravidelně

kontrolovat kampaň (statistiky systému se zpracovávají dálkově a aktualizace

mohou trvat až 2 hodiny, z tohoto důvodu může někdy dojít k přečerpání limitu).

 Rozpočet může být překročen také v případě, že je výrazný nepoměr mezi

nastavením denního rozpočtu a CPC klíčových slov.

 Pro správnou funkčnost kampaně se doporučuje poměr 100:1 (denní rozpočet: cena

za proklik).

 V praxi se však přečerpání limitu nelze zcela vyvarovat, protože uživatelé klikají

v nepravidelných intervalech.

(Seznam.cz ©, 1996 – 2016)
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ZÁVĚR

V této práci bylo cílem vytvořit PPC reklamní kampaň v sytému Sklik pro Veletrh

STAVEBNICTVÍ-THERM. Tento veletrh pořádala firma ZLÍNEXPO, s.r.o. V teoretické

části byl popsán pojem marketingová komunikace. Následně byl definován marketingový

mix. Dále byl osvětlen rozdíl mezi veletrhem a výstavou a jejich další třídění. Následující

kapitola pojednávala o reklamě na internetu a jejím členěním. Poté byla představena

sociální síť Facebook a její význam pro marketingovou komunikaci. Pokračující oddíl

blíže vysvětlil přínos SWOT analýzy. Poslední kapitola definovala reklamní systém Sklik.

Bylo zde objasněno, jak vytvořit funkční reklamní kampaň a jakými nástroji lze měřit její

úspěšnost.

V praktické části byla nejprve představena samotná firma ZLÍNEXPO, s.r.o. Následně byl

blíže charakterizován Veletrh STAVEBNICTVÍ-THERM. Dále byla detailně popsána

příprava, nomenklatura a doprovodný program tohoto veletrhu. Pokračující oddíl

pojednával o cílech firmy a cílové skupině veletrhu. Poté následovala analýza propagace

firmy. Další oddíl blíže analyzoval internetovou propagaci společnosti. Navazovalo

zpracování konkrétní situační analýzy SWOT. Pokračující kapitola do hloubky popisovala,

jak nastavit reklamní kampaň v systému Sklik. Dále zde bylo vyobrazeno, jaké konkrétní

typy kampaní byly v praxi použity. V závěru práce byla vyhodnocena úspěšnost celé

kampaně, zejména zde byla porovnána kampaň 2016 s kampaní 2015. Pokračovaly

kapitoly posuzující nejefektivnější dílčí reklamní kampaň, nejúspěšnější banner a textový

inzerát a nejvyhledávanější klíčové slovo. Poté zde byla zpracována analýza webu firmy a

bylo uvedeno, jaký vliv měla reklamní kampaň na návštěvnost této stránky. V samotném

závěru práce byla napsána doporučení pro příští reklamní kampaň na Skliku.
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