## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

**Roman Mišák**

Vedoucí BP:

**Ing. Miloslava Kubičková, Ph.D.**

Ak. rok:

**2015/2016**

Téma BP:

**Návrh reklamní kampaně pro firmu ZLÍNEXPO, s.r.o.**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 6
3 Teoretická část práce 7
4 Praktická část práce (analytická část) 6
5 Praktická část práce (řešící část) 6
6 Formální úroveň práce 7
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>39</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### **Připomínky k práci:**

Bakalářská práce na téma „Návrh reklamní kampaně pro firmu ZLINEXPO, s.r.o. využívá k literární rešerši zdroje z hlediska počtu na hraně přijatelnosti. Autor práce pracoval velmi samostatně bez kontaktu s vedoucí práce.

Vzhledem k názvu práce je zcela zbytečná v praktické části kapitola 8, která podrobně popisuje samotný veletrh od přípravy až po doprovodný program a její rozsah 10 stránek neúměrně zvyšuje počet stran samotné práce.

Stěžejní částí práce jsou kapitoly 13 a 14, ve kterých jednak popisuje provedené reklamní kampaně a úspěšnost a vyhodnocení kampaní.

Autor uvádí i doporučení pro příští reklamní kampaň na SKLIKU.

Cíl bakalářské práce byl s výhradami splněn.

### **Otázky k obhajobě:**

1. Firma realizuje v současné době pouze jeden veletrh?
2. Nebylo by vhodné na FB vkládat příspěvky i během roku?
3. Vysvětlíte na s. 72 „Používat pouze slova ve volné shodě“.
4. Proč jste u bannerů využil za cíl umístění tématu „děti a mateřství“, „film“ a „bulvár a celebrity“?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 6. května 2016

*Miloslava Kubíčková*
-----
podpis hodnotitele BP